MINISTÉRIO DA FAZENDA

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA

EDITAL Nº 04, DE 18 DE JANEIRO DE  2017(*)

SELEÇÃO DE CANDIDATOS A POSTOS DE ADIDOS AGRÍCOLAS JUNTO ÀS

MISSÕES DIPLOMÁTICAS BRASILEIRAS NO EXTERIOR

O  DIRETOR-GERAL DA ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA,

considerando  o Termo de Execução Descentralizada nº 01, de 11 de novembro de 2016, celebrado

entre o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento-Mapa e a Esaf, no uso de suas

atribuições e, em acolhimento aos pronunciamentos da Banca Examinadora emitidos em razão

dos recursos apresentados quanto ao resultado provisório da Avaliação Curricular referente ao

Processo de Seleção de candidatos ao Quadro de Acesso a Postos de Adidos Agrícolas junto a

Missões Diplomáticas Brasileiras no Exterior, regulado pelo Edital nº 01, de 29/11/2016 (DOU

de  01/12/2016), RESOLVE, em consequência:

I – DIVULGAR em anexo o Resultado Final da Primeira Etapa – Avaliação Curricular

do processo seletivo supracitado;

II - CONVOCAR os candidatos elencados no anexo de que trata o item I acima para

participarem da Segunda Etapa, que será realizada conforme determinado abaixo:

Dia Provas Fechamento dos portões

(Horário de Brasília - Horário de Verão)
Duração

29/01/2017 Objetiva e Discursiva 14 horas 4 horas

 III – Os locais de aplicação das provas serão dados a conhecer somente via internet, nos

endereços www.esaf.fazenda.gov.br ou http://enagro.agricultura.gov.br/adidos-agricola,

para consulta pelo próprio candidato, durante os 3 (três) dias que antecederem a realização das

provas;

IV - O candidato deverá comparecer ao local das provas com antecedência mínima de 30

(trinta) minutos do horário fixado acima para fechamento dos portões, considerado o horário de

Brasília (horário de verão), munido de caneta esferográfica (tinta azul ou preta) e do seu

documento oficial de identificação;

  V – Não será admitido recurso do Resultado Final da Primeira Etapa, em cumprimento

ao disposto no subitem 7.7 do Edital regulador do certame.

VI – CONSIDERAR ELIMINADOS do Processo Seletivo, para todos os efeitos, os

demais candidatos não relacionados no anexo a este Edital.

Manuel Augusto Alves Silva

ANEXO

Adido Agrícola - Mapa 2016

Avaliação curricular

Seq. Inscrição Nome NOTA

1 0000063 ADRIANA SOARES LEITE 12,63

2 0000060 ADRIANE REIS CRUVINEL 15,53

3 0000003 ADRIANO DA SILVA GUAHYBA 11,78

4 0000089 AILENA SUDO SALGADO 10,78

5 0000095 ALBERTO GOMES DA SILVA JUNIOR 15,92

6 0000053 ALINE SOARES NUNES 10,50

7 0000092 ANA CAROLINA MIRANDA LAMY 11,03

8 0000062 ANA LUCIA DE PAULA VIANA 11,99

9 0000034 ANDRE GUARAGNA MARCONDES 12,83

10 0000074 ANGELA PIMENTA PERES 15,64

11 0000085 ANGELO DE QUEIROZ MAURICIO 15,32

12 0000033 ARNOLDO DAHER DE ALMEIDA JUNQUEIRA 11,24

13 0000009 AUGUSTO LUIS BILLI 12,91

14 0000014 BERNARDO TODESCHINI 16,60

15 0000100 CARLOS GOULART 13,62

16 0000005 CESAR SIMAS TELES 11,75

17 0000082 CLERIO ALVES DA SILVA 10,36

18 0000048 CLOVIS AUGUSTO VERSALLI SERAFINI 11,77

19 0000080 COSAM DE CARVALHO COUTINHO 17,48

20 0000012 DALCI DE JESUS BAGOLIN 11,56

21 0000054 DANIELA DE MORAES AVIANI 16,80

22 0000104 DANIEL DOS SANTOS BRAGA TAVARES 14,29

23 0000106 ELAINE FATIMA DE SENA 17,50

24 0000065 ELENITA RUTTSCHEIDT ALBUQUERQUE 12,42

25 0000083 ELOI ROST 10,50

26 0000103 EMILIO EDUARDO CURTISS ALVARENGA 11,58

27 0000097 ERIKA MANGILI ANDRE 12,62

28 0000093 ERIKO TADASHI SEDOGUCHI 16,12

29 0000099 EVE DUARTE HOLANDA 11,44

30 0000102 FABIO COELHO CORREA DE ARAUJO 12,36

31 0000007 FERNANDA ANTINOLFI LOVATO 12,98

32 0000076 FILIPE GUERRA LOPES SATHLER 10,09

33 0000008 GILBERTO OLIVEIRA DO VAL 12,50

34 0000023 GUSTAVO BRACALE 17,90

35 0000068 HELENA MULLER QUEIROZ 14,94

36 0000090 HELINTON JOSE ROCHA 19,50

37 0000024 JAMIR INACIO DE OLIVEIRA 10,35

38 0000037 JEAN CARLO CURY MANFREDINI 14,37

39 0000072 JESULINDO NERY DE SOUZA JUNIOR 15,52

40 0000087 JOSE LUIS RAVAGNANI VARGAS 17,53

41 0000011 JOSE MAURICIO PEREIRA 13,17

42 0000111 JULIANA RIBEIRO ALEXANDRE 14,74

43 0000029 JULIO CESAR ALVES DE LIMA 10,53

44 0000017 JULIO CESAR GARCIA 10,75

45 0000081 JULIO SERGIO DE BRITTO 17,34

46 0000019 LEANDRO D ARC MORETTI 12,02

47 0000038 LEANDRO DIAMANTINO FEIJO 13,72

48 0000079 LEANDRO DOS SANTOS ANTUNES 12,95

49 0000050 LEONARDO WERLANG ISOLAN 12,62

50 0000045 LUCIANA PIMENTA AMBROZEVICIUS 14,34

51 0000041 LUCIO AKIO KIKUCHI 14,60

52 0000004 MARCEL MOREIRA PINTO 11,94

53 0000051 MARCIO MELEIRO 10,10

54 0000035 MARCOS EIELSON PINHEIRO DE SA 12,75

55 0000069 MARCO TULIO SANTIAGO 10,84

56 0000110 MARCUS VINICIUS SEGURADO COELHO 18,76

57 0000021 MARIA EDUARDA DE SERRA MACHADO 12,72

58 0000064 MARIA JOSE FACHINI DE OLIVEIRA PARON 10,40

59 0000075 MARIA JULIA SIGNORETTI GODOY 14,76

60 0000058 MICHEL TAVARES QUINTEIRO MILCENT ASSIS 11,02

61 0000059 MIRELA JANICE EIDT 13,25

62 0000071 NAIANA CAMPOS GIL FERREIRA SANTIAGO 10,92

63 0000006 NILO SILVA DO NASCIMENTO 11,49

64 0000056 NILSON CESAR CASTANHEIRA GUIMARAES 13,62

65 0000030 NILTON ANTONIO DE MORAIS 16,15

66 0000049 OMAR ROBERTO DA SILVEIRA 10,30

67 0000061 OSCAR AFONSO DA SILVA JUNIOR 10,79

68 0000026 PETER ALEX HONZAK 10,82

69 0000109 PLINIO LEITE LOPES 16,53

70 0000039 PRISCILA RECH PINTO MOSER 12,37

71 0000098 RENATO DUARTE DA CONCEICAO 10,25

72 0000044 RICARDO DOURADO FURTADO 11,10

73 0000057 RICARDO OSSAMU MAEHARA 10,00

74 0000036 ROBERTO CARLOS RAZERA PAPA 10,00

75 0000066 ROBERTO SCHROEDER 12,72

76 0000047 RODRIGO BARCELLOS HOFF 11,75

77 0000088 ROGERIO PEREIRA DA SILVA 17,50

78 0000028 SERGIO PAULO COELHO 11,20

79 0000027 SERGUEI BRENER 12,94

80 0000052 SILVIO LUIZ RODRIGUES TESTASECA 11,56

81 0000042 SILVIO ORLAN DE CASTRO CHAVES 10,00

82 0000018 TIAGO CHARAO DE OLIVEIRA 10,24

83 0000046 UELLEN LISOSKI DUARTE COLATTO 10,83

84 0000031 VALERIA BURMEISTER MARTINS 14,55

85 0000055 VALTER FERREIRA FELIX BUENO 10,58

86 0000096 VERA CECILIA FERREIRA DE FIGUEIREDO 16,59

87 0000020 WARLEY EFREM CAMPOS 13,49

(*) Publicado no DOU de 19 de janeiro de 2017, Seção 3, pg. 72